28 DIÁRIO OFICIAL Nº 33940 Sexta-feira, 02 DE AGOSTO 2019

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor a partir de 29.07.2019.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
 Salinópolis, 29 de julho de 2019.
ANA DENISE DA SILVA MONTEIRO
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 460073

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

CONVÊNIO
.

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº.DO CONTRATO: 034/2019
PROCESSO Nº 2019/291991

Valor Total: R$ 202.309,98 (Duzentos e dois mil, trezentos e nove reais e
noventa e oito centavos).
Objeto: Aquisição de 50.501,74 (Cinquenta mil quinhentos e um e se-
tenta e quatro) litros de Óleo Diesel S-10 para a realização de serviços
de recuperação de trechos críticos das estradas vicinais: Vicinal Oswaldo
Brito, em uma extensão de 16,60 km; Vicinal do Azul Secundária, em uma
extensão de 5,50 km; Vicinal do Azul Terciária, em uma extensão de 3,50
km; Vicinal Carne de Sol, em uma extensão de 7,55 km; Vicinal Caracol,
em uma extensão de 15,30 km; Vicinal Luiz Ramos, em uma extensão de
2,0 km; Vicinal Mataluê, em uma extensão de 3,40 km; e Vicinal Lagoa
Bonita, em uma extensão de 10,20 km; totalizando a extensão de 64,00
km de serviços de recuperação, no município de Abel Figueiredo/PA.
Data de assinatura: 30/07/2019            Prazo: 365 (Trezentos e sessenta
e cinco) dias
Inic. de Vig.: 30/07/2019     T. Vig.: 29/07/2019
Foro: Comarca de Belém
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Trabalho: 7432; Natureza da
Despesa: 444042; Fonte: 0101000000; Origem: Recurso Estadual; Plano
Interno: 106CVAOLDAF; Ação Detalhada: 256784.
CONTRATADO:
Pers: Jurídica   CNPJ: 83.211.375/0001-28  Nome: MUNICÍPIO DE ABEL
FIGUEIREDO/PA.    Logradouro: Avenida Alacid Nunes, n° 79        CEP:
68.527-000 Bairro: Centro  Cidade: Abel Figueiredo     UF: PA
ORDENADOR: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO
DE ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 459849
EXTRATO DE CONVÊNIO

Nº.DO CONTRATO: 012/2019   PROCESSO Nº 2019/112493
Valor Total: R$417.000,00 (quatrocentos e dezessete mil reais).
Objeto: Locação de equipamento para restabelecimento de estradas vici-
nais em setores críticos, sendo: P.A Bamerindus, 42,0 km de extensão; e
Vicinal Distrito Gravatá, 36,8 km de extensão; totalizando a extensão de
78,8 km de estradas, no município de Eldorado dos Carajás/PA.
Data de assinatura: 25/07/2019              Prazo: 90 (noventa) dias
Inic. de Vig.: 25/07/2019                          T. Vig.: 23/10/2019
Foro: Comarca de Belém
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Trabalho: 26.782.1435.7432;
Natureza da Despesa: 444042; Fonte: 0101000000; Origem: Recurso Es-
tadual; Plano Interno: 106CVAOLDRD; Ação Detalhada: 256820.
CONTRATADO:
Pers: Jurídica CNPJ: 84.139.633/0001-75 Nome: MUNICÍPIO DE ELDO-
RADO DOS CARAJÁS/PA.    Logradouro: Rua da Rodoviária, nº 30, Km 2
CEP: 68.524-000 Bairro: Centro   Cidade: Eldorado dos Carajás          UF:
PA
ORDENADOR: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO
DE ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 459852

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 625/2019 – ARCON - PA, DE 31 DE JULHO 2019.
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos
do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela
Lei nº 6.099, de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela
Lei nº 6.838, de 20 de fevereiro de 2006 e considerando o disposto no
art. 74 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; CONSIDERANDO CI N°
260/2019-GTE; RESOLVE: I – AUTORIZAR LIETE JUDITH TAVARES VEN-
TURIERI, matrícula nº 57173503/1, ocupante do cargo de Assistente Téc-
nica em Regulação N/III, a gozar 30 (trinta) dias de férias, suspensa atra-

vés da Portaria n.º 590/2019 de 16/07/2019, publicado no DOE n° 33.923
referente ao período aquisitivo 2018/2019, no período de 02/09/2019 a
01/10/2019. II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ
FILHO Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 459860
PORTARIA Nº 626/2019– ARCON-PA, DE 01 DE AGOSTO 2019. O
Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do
Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei
nº 6.099, de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei
nº 6.838, de 20 de fevereiro de 2006 e considerando o disposto no art. 74
da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; RESOLVE: I – CONCEDER 30
(trinta) dias de férias regulamentares aos servidores abaixo:

MATRÍCULA NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO
5749190/ 3 Antônio Costa Montero Valdez 01/08/2018 a 31/07/2019 02/09/2019 a 01/10/2019
2039354/ 1 Benedito Gomes De Araújo 01/02/2018 a 31/01/2019 02/09/2019 a 01/10/2019
54191502/ 1 Lewison Levy Correa 22/08/2018 a 21/08/2019 16/09/2019 a 15/10/2019
5456541/ 2 Luis Flavio Maia Lima 06/06/2018 a 05/06/2019 08/09/2019 a 07/10/2019
3272753/1 Miguel Machado Maceió 16/03/2017 a 15/03/2018 02/09/2019 a 01/10/2019

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor
Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 459882
PORTARIA Nº 627/2019 – ARCON - PA, DE 31 DE JULHO 2019.

O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos
do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela
Lei nº 6.099, de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela
Lei nº 6.838, de 20 de fevereiro de 2006 e considerando o disposto no
art. 74 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; CONSIDERANDO CI
N° 02/2019-ARCON-ESTACAL; RESOLVE: I – AUTORIZAR SELMA VAZ DE
SOUSA, matrícula nº 5938170/1, ocupante do cargo de Auxiliar em Re-
gulação de Serviços Públicos, a gozar 30 (trinta) dias de férias, suspen-
sa através da Portaria n.º 332/2019 de 08/05/2019, publicado no DOE
n° 33.870 referente ao período aquisitivo 28/11/2017 a 27/11/2018, no
período de 02/09/2019 a 01/10/2019. II – Esta portaria entra em vigor
na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral – ARCON-PA

Protocolo: 459864

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
Nº DA AUTORIZAÇÃO: 026/2019.

Partes: Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do Estado
do Pará – VIAÇÃO OURO E PRATA S/A
Objeto: A empresa é autorizada a explorar em caráter excepcional e a tí-
tulo precário, LINHA MARABÁ-SÃO FELIX DO XINGU, via BR 155 CODIGO
066120, do Serviço Convencional de Transporte Rodoviário Intermunicipal
de Passageiros.
Vigência: 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.
Fundamento Legal: Decreto Estadual N° 3.864 de 30.12.1999, e o artigo
71, incisos I e II da Resolução ARCON/PA nº 09/2000, de 20 de setembro
de 2000, que disciplina a operação do Serviço de Transporte Hidroviário
Intermunicipal de Passageiros do Estado do Pará.
Valor da tarifa máxima: R$ 153,55 (cento e cinquenta e três reais e cin-
quenta e cinco centavos) com base no coefi ciente tarifário em vigor, nos
termos da legislação pertinente.
Foro: Belém-PA
Data da assinatura: 29/07/2019.
Eurípedes Reis da Cruz Filho
Diretor Geral - ARCON-PA.

Protocolo: 459914

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

ERRATA
.

PORTARIA DE DIÁRIA: 519/2019  BENEFICIÁRIO: Luiz  França Oliveira
Moura Onde se lê – (Motorista) : Leia-se: (Agente de Artes Práticas)

Protocolo: 460147

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 535/2019 FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94,
Art. 145.OBJETIVO: Dar apoio ao servidor  que irá avaliar as condições
dos bens disponíveis para implantação do Projeto Ipirá e visitar a UBP de
Porto Novo. DESTINO:  Tucuruí e Goianésia do Pará/PA PERÍODO: 05  a
09/08/06/2019  Nº DE DIÁRIAS: 4 e ½ (quatro  e meia) BENEFICIÁRIO:
João Carlos Moraes Gonçalves (Auxiliar Administrativo) MATRÍCULA:
5009154 ORIGEM: Belém/PA ORDENDOR: Timara Miranda

Protocolo: 460130